
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ  

от _27_ мая 2022 года      № _247_
г. Петухово

О принятии имущества муниципальной собственности  муниципального образования
города Петухово  Петуховского района Курганской области в муниципальную

собственность Петуховского муниципального округа   Курганской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  законом  Курганской  области  от  12  мая  2021  года  №49  «О
преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в
состав  Петуховского  района  Курганской  области,  во  вновь  образованное  муниципальное
образование - Петуховский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в
некоторые законы Курганской области», решением Думы Петуховского муниципального округа
от  28.09.2021г.  №10  «О  правопреемстве  местного  самоуправления  Петуховского
муниципального  округа  Курганской  области»,  Дума  Петуховского  муниципального  округа
РЕШИЛА:

1. Принять  в  муниципальную  собственность  Петуховского  муниципального  округа
Курганской области  (в  казну)  недвижимое  имущество,  ранее  находившееся  в  собственности
муниципального  образования  города  Петухово  Петуховского  района  Курганской  области,  в
соответствии с приложением  1 к настоящему решению без актов приема- передачи.

2. Принять  в  муниципальную  собственность  Петуховского  муниципального  округа
Курганской  области  (в  казну)  движимое  имущество,  ранее  находившееся  в  собственности
муниципального  образования  города  Петухово  Петуховского  района  Курганской  области,  в
соответствии с приложением  2 к настоящему решению без актов приема- передачи.

3.Отделу  земельно-имущественных  отношений  Администрации  Петуховского
муниципального  округа  внести  соответствующие  изменения  в  реестр  муниципального
образования Петуховского муниципального округа Курганской области.

  4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
  5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,
финансам  и  налоговой  политике  Думы  Петуховского  муниципального  округа  Курганской
области.

Председатель Думы
Петуховского муниципального округа                                                                       Е.Ф. Николаенко

Глава Петуховского муниципального округа                                                            И.В. Арзин



Sheet1

Page 1

Движимое имущество 

1

105000,00 0 03.10.2012

2

77995,00 0 09.12.2003

3

354620,00 0 27.08.2010

4

23561,42 0 21.01.2003

Приложение 2 к решению Думы  Петуховского муниципального округа от 
«___»_____2022г. № ___       “О принятии имущества муниципальной собственности 
муниципального образования города Петухово Петуховского района Курганской об-
ласти в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа Кур-
ганской области"

№ 
п/п

Наименование (с указанием 
индивидуализирующих признаков, 

в том числе о государственном 
регистрационном знаке)

Балансо-
вая 

стоимость 

Остаточ-
ная 

стоимость 

Дата 
возникнов

ения 
(прекраще
ния) права

Реквизиты 
возникновения 

(прекращения)п
рава

Св-ия о 
правообладателе 

движи-мого имущест-
ва

Св-ия об 
установленн
ых огранич.

(обременения
х)

ВАЗ 21074   LADA  2107,г/н  У 865 
ВУ 45, VIN ХТА 21074062283951, № 
двигателя 2106, 8254802, цвет-темно-
вишневый, год изготовления 2005.

ПТС 63 МВ 
711238

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово 
ул.Октябрьская 11

Договор 
аренды 

движимого 
имущества  № 

3 от 21.10. 
2021г с   ООО 

«Петухово 
Водоканал»

Спец. Автомобиль   ЗИЛММ З4502 , 
г/н  О 148 ВЕ 45, VIN отсутствует, № 
двигателя 508-100-869928, цвет-
голубой, год изготовления 1991.

ПТС 45 КВ 
808034

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово 
ул.Октябрьская 11

Специальный А/М  УАЗ-396259 , г/н  
У 674 АТ 45,  VIN  ХТТ 
39625930037359, цвет -белая ночь, 
год изготовления -2003

ПТС  73 КН 
637015

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово 
ул.Октябрьская 11

Трактор колесный К-701 г/н  45 НК 
69-59, № двигателя 237736,заводской 
№ машины (рамы) 8601679,год 
выпуска1985, цвет желтый

Паспорт 
самоходной 
машины ВА 

595540

 Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово 
ул.Октябрьская 11



Sheet1

Page 2

5

8955,42 0 21.01.2003

6

8698,03 0 21.01.2003

7

459859,48 0 21.01.2003

8

550000,00 0 01.02.2011

9

1691500,00 0 30.04.2010

Свободный 

ДВИЖИМОЕ  ИМУЩЕСТВО

№ п/р

Договор 
аренды 

движимого 
имущества  № 

3 от 21.10. 
2021г с   ООО 

«Петухово 
Водоканал»

Трактор колесный Т-40 АМ,  г/н  45 
НК 69-61,  № двигателя 2605561, 
заводской № машины (рамы) 315085, 
год выпуска1988, цвет зеленый

Паспорт 
самоходной 
машины ВА 

595542

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово 
ул.Октябрьская 11

Тракторный прицеп 2 ПТС — 6,  г/н 
45 НК 69-68,  заводской № машины 
(рамы) 235082, год выпуска 1990, 
цвет-красный

Паспорт 
самоходной 
машины ВА 

595549

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово 
ул.Октябрьская 11

Экскаватор колесный ЭО- 3326 г /н  
45 НК 69-64, заводской № машины 
(рамы) 1849, год выпуска 1992, цвет-
красный 

Паспорт 
самоходной 
машины ВА 

595545

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово 
ул.Октябрьская 11

Экскаватор траншейный ЭТЦ-
1609/Беларус-82,1, г / н.  45 КО 5222, 
 № двигателя 635938, заводской № 
машины  (рамы) 611/80803118, год 
выпуска 2005, цвет черно-синий

Паспорт 
самоходной 
машины ВЕ 

248541

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово ул. 9 
Мая 61

 Мусоровоз  КО-440-7, г/н  Х 618 ЕТ 
45, VIH  XVL48323190000268,  № 
двигателя 6ISBe210 69512108, цвет – 
оранжевый , год изготовления 2009

ПТС 52 МТ 
996797

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово ул. 

К.Маркса, 28

№ 
п/
п

Наименование
движимого имущества

Балансова
я ст-сть

Начислена
я 

амортизац
ия

Дата 
возникнов

ения 
(прекраще
ния) права

Реквизиты 
возникновения 

(прекращения)п
рава

Св-ия о 
правообладателе 

движимого имущества

Св-ия об 
установленн
ых огранич.

(обременения
х)



Sheet1

Page 3

1 1 Компьютер 20922,00 209222012

2 2 Компьютер 20985,00 209852012

3 3 Компьютер 16095,00 160952012

4 4 Компьютер 15375,00 153752009

5 5 Компьютер 28705,00 287052008

6 6 Компьютер 15133,66 15133,662002

7 7 Компьютер 19260,00 192602005

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление



Sheet1

Page 4

8 8 Компьютер 27462,40 27462,42006

9 9 Компьютер 31990,77 31990,772002

10 10 Кондиционер 3 шт. 42159,00 421592008

11 11 Кондиционер 17000,00 14935,82007

12 12 Кондиционер 12246,70 12246,72006

13 13 Ксерокс-сканер 15975,00 159752013

14 14 Ксерокс-сканер МФУ "Brether"7860 13000,00 130002013

15 16 Ноутбук 31155,00 311552009

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление



Sheet1

Page 5

16 17 Принтер 5470,00 54702012

17 20 Ружьё для усыпления собак 15030,45 15030,452001

18 21 Системный блок 13232,00 132322006

19 23 Счетчик 1ф Нева 101 СЭ1-60/5 565,00 5652013

20 24 Счетчик 1ф Нева 101 СЭ1-60/5 535,00 5352013

21 25 537,00 5372012

22 26 1680,00 16802013

23 27 1825,00 18252013

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район ,г. Петухово,  
ул.Красная 39

оперативное 
управление

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово, 
ул.Некрасова

оперативное 
управление

Счетчик 1ф СЕ101 S6 145М6 5/60 Т1 
Щ ОУ

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово ул. 
Красная 39

оперативное 
управление

Счетчик 3ф Нева 303СЭЗ-50/5 Т1 
D+ЩОУ

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово, 
ул.К.Маркса 55

оперативное 
управление

Счетчик 3ф Скат 301Э/1-4 Ш Р2СЭЗ-
50/5Т1D

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово, 
ул.К.Либкнехта

оперативное 
управление



Sheet1

Page 6

24 28 Счетчик электрический 1465,00 14652012

25 29 Счетчик электрический 1465,00 14652012

26 30 Телефакс Панасоник 1500,00 15002006

27 31 Телефакс Панасоник 7026,95 7026,952002

28 32 Теплосчетчик 44802,00 448022011

29 33 МФУ "Canon" 9500,00 95002016

30 34 Принтер 3200,00 32002016

31 35 Вешалка офисная 1866,90 1866,92012

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район ,  г. 
Петухово,пер.Дорожный

оперативное 
управление

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. 
Петухово,ул.Первомайск
ая

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление



Sheet1

Page 7

32 36 Контейнер для мусора 3 шт. 8889,99 8889,992000

33 37 Кресло 16497,00 164972008

34 38 Кресло 3990,00 39902000

35 39 Кресло 4902,00 49022002

36 40 Офисная мебель 229973,00 2299732008

37 41 Офисная мебель 5350,00 53502005

38 42 Офисная мебель 26097,23 26097,232001

39 43 Офисная мебель 9742,17 9742,172002

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление



Sheet1

Page 8

40 44 Офисная мебель 16874,49 16874,492003

41 45 Офисная мебель 23626,52 23626,522003

42 46 Офисная мебель 32365,38 32365,382002

43 47 Офисная мебель 28871,30 28871,302002

44 48 Офисная мебель 37982,26 37982,262003

45 49 Стол письменный 2214,90 2214,902004

46 50 Стул 18шт. 10530,00 105302008

47 51 Стул 2 шт. 5400,00 54002008

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

 .Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление



Sheet1

Page 9

48 52 Стул-кресло 2шт 3590,00 35902008

49 53 Знак дорожный 4.14 900,00 9002014

50 54 Знаки дорожные 57395,14 02014

51 55 Знаки дорожные 205920,00 02010

52 56 Комплекс детской площадки 405000,00 341404,98 2013

53 57 Скамья 32000,00 320002010

54 59 Насос МС 150-125-400- 103166,00 1031662010

55 60 Насос СМ 100-65-65-250-4 25245,00 252452010

56 61 Насос СМ 80-50-200-2а 23243,00 232432010

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление
оперативное 
управление
оперативное 
управление
оперативное 
управление

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово, 
ул.К.Маркса 33

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. 
Петухово,ул.К.Маркса 
33

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово, ул. 9 
Мая 61

Договор 
аренды  

движимого 
имущества № 

3 от 
21.10.2021 г. с 

ООО 
«Петухово 

Водоканал»

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово, ул.9 
Мая 61

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово,ул. 9 
Мая 61



Sheet1

Page 10

57 62 Насос К100-65-250 55672,00 54755,432010

58 63 Пожарные гидранты 51440,00 514402016

59 64 Пожарные гидранты 16375,00 163752011

60 65 Пожарные гидранты 16375,00 163752011

61 66 Пожарные гидранты 16375,00 163752011

62 67 Пожарные гидранты 16375,00 163752011

63 68 Трансформатор 71000,00 50562,59 2010

64 69 Стул офисный 2500,00 25002010
65 70 Бензогенератор ЭГ 8919С 45980,00 459802010

Договор 
аренды  

движимого 
имущества № 

3 от 
21.10.2021 г. с 

ООО 
«Петухово 

Водоканал»

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово,ул. 9 
Мая 61

Россия, Курганская 
область, Петуховский 
район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

оперативное 
управление

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово,ул 
К.Маркса 1

оперативное 
управление

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. 
Петухово,ул.Чапаева 64

оперативное 
управление

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово,ул. 
Мира 52

оперативное 
управление

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово,ул. 
Красная

оперативное 
управление

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. Петухово, 
ул.Р.Люксембург ГКНС

Договор 
аренды  

движимого 
имущества  № 

3 от 
21.10.2021г. с 

ООО 
«Петухово 

Водоканал»

Россия , Курганская 
область , Петуховский 
район , г. 
Петухово,ул.Октябрьска
я 11

Россия , Курганская 
область , Петуховский 

район , г. Петухово, 
ул.9Мая,61



Sheet1

Page 11

66 71 Бензотример-кусторез БТ 11270,00 112702010
67 72 Диван угловой 9647,00 96472010
68 73 Компьютер 28658,00 286582010
69 74 Компьютер 29159,00 291592010
70 75 Компьютер 38935,00 389352010
71 76 Компьютер 28274,00 282742010
72 77 Компьютер 28134,00 281342010
73 78 Компьютер 22454,00 224542010
74 79 Компьютер 28500,00 285002010
75 80 Кресло 17940,00 179402010
76 81 Мотопомпа бензиновая 20500,00 205002010
77 82 Тумба угловая 3795,00 37952010
78 83 Шкаф 12518,00 125182010
79 84 Шкаф-купе 7845,00 78452010
80 85 Электродвигатель 4МУ 200 50944,19 42513,12 2010

81 86 35983,00 359832010

82 87 11788,00 117882010
83 88 Станок распиловочный 37229,00 372292010
84 89 Стол офисный 16306,00 163062010
85 90 Стол письменный 5177,50 5177,52010
86 91 Стол письменный 5177,50 5177,52010
87 92 Стол письменный 5177,50 5177,52010
88 93 Стол письменный 5177,50 5177,52010
89 94 Стол письменный 3660,00 36602010
90 95 Стол-верстак слесарный 10000,00 10000

24.03.2014

91 96 Тисы станочные 15000,00 15000
92 97 Трансформатор 2569,88 2569,88

Россия , Курганская 
область , Петуховский 

район , г. Петухово, 
ул.9Мая,61

Договор 
аренды  

движимого 
имущества  № 

3 от 
21.10.2021г. с 

ООО 
«Петухово 

Водоканал»

Россия , Курганская 
область,Петуховский 
район,г. Петухово, ул. 

Октябрьская,11

Россия , Курганская 
область , Петуховский 

район , г. Петухово, 
ул.9Мая,61

Станок деревообрабатывающий 
строгально-фуговальный
Станок деревообрабатывающий 
универсальный

Россия , Курганская 
область,Петуховский 
район,г. Петухово, ул. 
Октябрьская,11

Постановление 
Правительства 

№102

Россия , Курганская 
область , Петуховский 

район , г. Петухово, 
ул.9Мая,61

Договор 
аренды 

движимого 
имущества  № 

3  от  
21.10.2021 г. с 

ООО 
«Петухово 

Водоканал»



Sheet1

Page 12

93 98 Трансформатор 40 ква 39375,00 39375

24.03.2014

94 99 Трансформатор 400 ТП 11970,90 11970,9
95 100 Трансформатор силовой ДТ-М 3779,45 3779,45
96 101 Сварочный аппарат 847,70 847,7
97 102 Сверлильный станок напольный 15000,00 15000
98 103 Станок для распиловки бревен 30083,00 30083
99 104 Бетономешалка 18333,33 18333,33

### 105 Водораздаточная бочка 54500,00 54500
### 106 Заточный станок 8000,00 8000
### 107 Компрессор 12000,00 12000
### 108 Котел НР-8 30000,00 30000

### 211 Знаки дорожные 8800,00 0 07.07.2018
### 212 Знаки дорожные 32000,00 0 15.08.2014
### 213 Знаки дорожные 9390,00 0 12.08.2016
### 214 Знаки дорожные 1522,20 0 15.08.2014
### 215 Знаки дорожные 8673,00 0 15.08.2014
### 216 Знаки дорожные 6399,94 0 15.08.2014
### 217 Знаки дорожные 29599,96 0 15.08.2014
### 218 Знаки дорожные 16800,00 0 18.07.2016
### 219 Знаки дорожные 16000,00 0

### 220 54000,00 0 01.08.2017

### 221 Автоматизированное рабочее место 52824,88 31077,15 13.03.2017

### 222 20198,00 20198 25.05.2018

### 223 11299,00 11299 05.02.2018

Постановление 
Правительства 

№102

Россия , Курганская 
область , Петуховский 

район , г. Петухово, 
ул.9Мая,61

Договор 
аренды 

движимого 
имущества  № 

3  от  
21.10.2021 г. с 

ООО 
«Петухово 

Водоканал»
Россия , Курганская 

область , Петуховский 
район , г. Петухово, ул. 

Р.Люксембург 

оперативное 
управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

Оперативное 
управление 

Знаки дорожные "Пешеходный 
переход"

Компьютер в сборе ПК Acer Extensa 
EX2610G Celeron, монитор LG 
21,5*22М38-А-В
МФУ Brother DCP-1610WR 
(принтер/сканер/копир)



Sheet1

Page 13

### 224 Принтер Ricoh SP 220Nw 7750,00 7750 03.08.2018
### 225 Насос дренажный КАЧОК 550/14 31430,00 31430 20.02.2017
### 226 Системный блок G3240 29140,00 291402016 г.

### 227 32545,00 325452016 г.
### 228 Вешалка 1500,00 15002016 г.

### 230 848500,00 848500 2019 г.

### 231 ДИК 55 133500,00 19283,42 2019 г. оперативное управление

### 232 ДИК 55 133500,00 19283,41 2019 г. оперативное управление

### 233 ДИК 55 205813,40 29728,66 2019 г. оперативное управление

Россия, Курганская 
область, Петуховский 

район, г. Петухово 
ул.К.Маркса 28

Оперативное 
управление 

Системный блок G3240 в сборе 
(+монитор,+клавиатура, +мышь)

Аппарат теплообменный 
пластинчатый  разборный Sm41A-
iS16-192

   Теплопункт,   г. 
Петухово, ул. 
Железнодорожная, 1        

 договор 
безвозмездного 

пользования 
ООО 

"ТеплоРесурс" от 
15.11.19 г.

Россия, 
Курганская 
область, 
Петуховский 
район, г. 
Петухово,пос.
СМП

Россия, 
Курганская 
область, 
Петуховский 
район, г. 
Петухово,пос.
КМП

Россия, 
Курганская 
область, 
Петуховский 
район, г. 
Петухово,ул.К
расная,48Б



Sheet1

Page 14

### 234 Насос ЭЦВ-6-10-110 46500,00 0 2021г.

### 235 Насос  К100-65-250 -С-УХЛ4 25000,00 0 2021г.

### 236 Кабель ВПВ4 20000,00 0 2021г.

Договор 
аренды 
движимого 
имущества  № 
3  от  
21.10.2021 г. с 
ООО 
«Петухово 
Водоканал»



НЕДВИЖИМОЕ  ИМУЩЕСТВО

№ п/п РН Кадастровый №

Бухгалтерский учет

1 85 Жилая квартира 45:14:020204:1741 45,3 830664,74 1500000 187188 11.12.2015

2 86 Жилая квартира 45:14:020207:502 54 524628,9 890000,00 323327,25 24.12.2007 45 АБ 191716

3 98 Жилой дом 45:14:020202:372 30 217012,8 22.10.2004

4 99 Жилой дом 45:14:020202:479 30,1 218459,48 22.10.2004

5 100 Жилой дом 45:14:020202:480 30,1 217373,17 22.10.2004

6 101 Жилой дом 45:14:020202:481 29,6 216637,96 22.10.2004

7 102 Жилая квартира 45:14:020204:1022 27 668923,38 514512,00 161192,52 19.10.2012 45-АА 522626

8 104 Жилая комната 45:14:020203:1311 11,5 201659,06 102947,77 38816,56 10.12.2012

9 106 Жилая комната 45:14:020203:1704 11,6 139143,46 103842,97 39154,12 13.12.2021

10 111 Жилая комната 45:14:020203:1705 11,6 280352,92 103842,97 39154,12 16.12.2021

11 112 Жилая комната 45:14:020203:1309 12,7 222701,74 113690,15 42867,34 10.12.2012

12 121 Жилая квартира 45:14:020203:822 36,1 873040,6 1132500,00 411263,79 07.06.2006

13 122 Жилая квартира 45:14:020203:734 44,4 888531,91 976800,00 338197,75 30.06.2008

14 123 Жилая квартира 45:14:020204:849 57,9 1159815,74 885000,00 524710,64

Приложение 1 к решению Думы  Петуховского муниципального округа от «___» ____2022г. № __ “О принятии 
имущества муниципальной собственности  муниципального образования города Петухово  Петуховского района 
Курганской области в муниципальную собственность Петуховского муниципального округа  Курганской области"

Наименование
недвижимого имущества

Местонахождение 
недвижимого имущества

Общая 
площадь-м2, 

для 
инженерных 

сетей- 
протяжен-
ность,м.

Сведения о 
кадастровой 

стоимости

Дата 
возникновения 
(прекращения) 

права

Реквизиты 
документа-
основания 

возникновения(п
рекращения)прав

а

Св-ия об 
установленных в 

отнош.недвиж.имущ.огр
аничениях(обременения

х)

Балансовая/ 
кадастровая  

стои-сть
начислено 

амортизации
Россия, Курганская область, 

Петуховский район,г. 
Петухово, ул. 9 Мая, д. 19, кв. 

4

 45-45/004-
45/009/005/2015-
345/2

договор социального 
найма Коновалов А.А.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 
ул.Железнодорожная д.90,        

    кв. 3

Дом признан 
непригодным, договор  
социального найма не 
заключен 

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Заводская, дом 61
45-01.04-06.2004-
0195

договор социального 
найма Чернакова В.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Заводская, дом 67
45-01.04-06.2004-
0207

договор социального 
найма Ковяткин П.Н.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Заводская, дом 73
45-01.04-06.2004-
0193

договор социального 
найма Зубкова Н.А.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Заводская, дом 77
45-01.04-06.2004-
0189

договор социального 
найма Шкет И.Г.

 Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Кирова 22, кв.3
договор социального 
найма Сизов Э.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Красная 39, к.67 (24-3)
45-45-04/305/2012-
700

договор социального 
найма Лаптев А.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 
ул. Красная 39, к.59(27-3)(10-5)

 
45:14:020203:1704
-45/051/2021-1 договор социального 

найма Глухих М.Н.
Россия, Курганская область, 

Петуховский район,г. Петухово 
ул. Красная 39, к.27(17-3)(6-5)

45:14:020203:1705
-45/051/2021-1

Договор  социального 
найма  Бачурина Г.М.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул. Красная 39, 
к.24(10-4)

45-45-04/305/2012-
702

Договор социального 
найма не заключен 

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Красная д.38, кв. 57

45 АБ 103264 / № 
гос.рег. 45-45-
04/011/2006-044

договор найма 
служебного жилого 
помещения Дубовицкая 
Е.С.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Красная д.44, кв. 34
45-45-04/008/2008-
021

договор найма 
служебного жилого 
помещения  Малахова 
Н.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Красная д.46. кв. 52

Распор.тер.упр.фе
д.аген.по 
упр.госимущ.в 
чел.обл.№526-р от 
22.09.16г ,  
28.12.2016

45-45/004-
45/003/802/2016-
87/2

договор найма 
служебного жилого 
помещения Калинин А.Г.





15 124 Жилая квартира 45:14:020203:1126 56,9 1318600,6 1210000,00 484119,34

16 125 Жилая квартира 45:14:020102:459 30,8 600964,67 585816,00 184994,64 19.10.2012 45-АА 522622

17 126 Жилая квартира 45:14:020102:411 36 645647,76 684720,00 216227,22 19.10.2012 45-АА 522621

18 127 Жилая квартира 45:14:020102:424 29,280836,4 01.04.2010

19 129 Жилая квартира 45:14:020102:531 33,3 629011,06 37217,12 18204,09 05.10.1998

20 134 Общежитие 45:14:020204:1410 10,4 277141,86 4594,90 3555,14 03.03.2011 45 АА 189470

21 136 Квартира жилая 45:14:020205:1854 32,2 484933,29 868423,3 108799,95 10.04.2015г. 45 АА 901010

22 137 Квартира жилая 45:14:020205:1846 36,6 551197,46 1071342,6 134222,85 10.04.2015г. 45 АА 901018

23 139 Квартира жилая 45:14:020205:1870 30,2 454813,21 877039,2 109879,77 10.04.2015г. 45 АА 901031

24 140 Квартира жилая 45:14:020205:1857 63,7 959324,55 1847367,8 231446,94 10.04.2015г. 45 АА 901035

25 141 Квартира жилая 45:14:020205:1907 33,8 509029,35 1036443,2 127953,8 30.07.2015

26 143 Квартира жилая 45:14:020205:1893 49,1 739447,96 1341406,5 168057,96 10.04.2015г. 45-АА 876460

27 144 Квартира жилая 45:14:020205:1886 29,4 442765,18 862184,2 108018,48 10.04.2015г. 45-АА 876463

28 145 Жилая квартира 45:14:020105:696 21 179398,8 280000,00 112687,39 25.06.2008 45 АБ 253034

29 160 Жилая комната 45:14:020203:1697 17,4 10.02.2021

30 163 Жилая комната 45:14: 020203:406 17,1 344272.99 01.12.2009

31 173 Жилая квартира 45:25:040611:1345 36,2 870735,61 682818,00 215626,44 19.10.2012 45-АА 522624

32 174 Жилая квартира 45:14:020106:917 33,3 230375,73 886050,00 129664,08 26.12.2014 45 АА 859184

33 175 Жилая квартира 45:14:020106:964 33 228300,27 886050,00 129664,08 26.12.2014 45 АА 859187

34 176 Жилая квартира 45:14:020106:959 32,3 223457,54 867255,00 126913,67 26.12.2014 45 АА 859193

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Кулишева д.1, кв. 3

Распор.тер.упр.фед.
агент.поупр.госимущ.
в чел.обл.№526-р от 
22.09.16г ,28.12.2016

45-45/004-
45/003/802/2016-

86/2
договор найма 
служебного жилого 
помещения Глебездова 
Т.Я.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

 пос.КМП д. 7, кв. 2
договор социального 
найма Ермолаева Н.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

пос. КМП 3, кв. 5
договор социального 
найма Воробьева Г.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

пос.КМП 5 кв 1
№ 45-45-
04/007/2010-285

договор социального 
найма Мясников А.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

пос.КМП д.9, кв.20 постан. 320

договор найма 
служебного жилого 
помещения Степанова 
Н.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. К.Маркса д. 6, к. 7
договор социального 
найма Воронкова Л.Г.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Мира 40, кв.2
договор социального 
найма Токарева Н.М.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Мира 40, кв.10
договор социального 
найма Тамбовцева С.А.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Мира 40, кв.23
договор социального 
найма Вартанян Л.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Мира 40, кв. 27
договор социального 
найма Рудаков А.О.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Мира40 А, кв. 8

№ гос. Рег. 45-
45/004-
45/009/003/2015-
625/2

договор социального 
найма Швейпс А.П.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Мира 40 А, кв. 22
договор социального 
найма Кухоров С.С.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Мира 40 А, кв. 25
договор социального 
найма Саурмилих Т.А.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул.Ленина, д. 5, кв. 2
договор социального 
найма Чагочкина И.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Октябрьская, д. 11, ком. 4 348855.54

45:14:020203:169
7-45/051/2021-1 договор ман.фонда  

Плоских Н.П.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Октябрьская, д. 11, ком. 8
№ 45-45-
04/026/2009-271 

договор социального 
найма Андреева Г.К.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул. Рабочая д. 59, кв. 
12

договор социального 
найма Копыльцова В.О.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Строительна 3 А, кв. 21
договор социального 
найма Корнелюк В.О.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул.Строительная 3 А,  
кв. 13

договор социального 
найма Дьякова Е.Е.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул.Строительная 3А, 
кв. 8

договор социального 
найма Шулякова А.Н.





35 177 Жилая квартира 45:14:020106:958 33,1 228992,09 886050,00 129664,08 26.12.2014 45 АА 859190

36 178 Жилая квартира 45:14:020106:957 33,1 228992,09 886050,00 129664,08 26.12.2014 45 АА 859191

37 183 Жилая квартира 45:14:000000:805 30,6 19.05.2011

38 193 Жилая квартира 45:14:020103:377 60,8 279425,25 04.05.2005

39 194 Жилая квартира 45:14:020103:392 29,5 195592,67 12.05.2005

40 195 Жилая квартира 45:14:020103:384 25,8 198083,68 08.12.2004

41 342 Жилой дом 45:14:000000:512 25,9 58156,08 42658,34 27.02.2011

42 343 Жилая  квартира 45:14:020207:588 61,3 919070,72 29.03.2021

43 344 Жилая  квартира 45:14:020204:1113 37,7 819317,14 23.04.2020

44 345 45:14:020202:583 54,5 826409,54 29.03.2021

45 346 Жилая  квартира 45:14:020102:442 32,3 631491,92 29.03.2021

ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ

1 1 земельный участок 45:14:020203:250 111 12774,99

23246,46

28.10.2010 45 АА 181731

2 2 земельный участок 45:14:020201:94 4842 603555,3 28.10.2010 45 АА 181737

3 3 земельный участок. 45:14:020201:95 12701 1498845,01 28.10.2010 45 АА 181738

4 4 земельный участок 45:14:000000:333 6646 847013,88

884714

28.10.2010 45 АА 181732

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул.Строительная 3А, 
кв. 7

договор социального 
найма Воробьев Д.А.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул.Строительная 3 А, кв. 6
договор социального 
найма Сысолятин А.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул. Станционная, д.3, 
кв.3 523920.74

 45-45-
04/008/2011-523  

договор социального 
найма Лыжина В.И.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул. Труда, д. 14, кв. 3
45-01.04-07.2004-
0136

договор социального 
найма Тесаловская Г.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Труда, д.28, кв. 1
45-01.04-
07.2004-0300

Непригодная для 
проживания ,договор 
расторгнут

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул. Труда, д.38, кв.2
45-01.04-07.2004-
0140

договор социального 
найма Беляева Г.П.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. 

Петуховоул. Станционная, д.7
45-45-04/011/2011-
256 

договор социального 
найма Старостин В.В.

Россия, Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

ул.Железнодорожная, д.88, 
кв.7

45:14:020207:588-
45/051/2021-5

Дом признан 
непригодным для 
проживания, договор 
социального найма не 
заключен 

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. К.Маркса, дом 7 кв.16
45:14:020204:1113

-45/051/2020-5

Договор социального 
найма  заключен 
СтепановаТ.А.

Жилая  квартира 
(служебная) 

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

ул. Линейная, д.1 кв.11
45:14:020202:583-

45/051/2021-2
Договор социального 
найма не заключен

Россия, Курганская область, 
Петуховский район,г. Петухово 

пос.КМП,дом 8 кв.5 

45:14:020102:442-
45/051/2021-2

Договор социального 
найма не заключен

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

для производственных 
целей (эксплуатация и 

обслуживание объектов 
недвижимости) 

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,  новая территория 
ПЛМЗ

674 312,68

для общественно-деловых 
целей

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,  новая территория 
ПЛМЗ

1 758 713,88

для общественно-деловых 
целей

 Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово, ул. 
Железнодорожная 3

для общественно-деловых 
целей





5 5 земельный участок 45:14:020201:93 24881 2792643,44 28.10.2010

6 6 земельный участок 45:14:020203:249 74 8516,66

17997,64

28.10.2010 45 АА 181735

7 8 земельный участок 45:14:020203:251 262 30153,58

44667,32

28.10.2010

45 АА 181733

8 9 земельный участок 45.14.020203.263 126 14501,34

67906,41

28.10.2010 45 АА 181728

9 10 земельный участок 45:14:020203:270 166 19104,94

68950,89

28.10.2010 45 АА 181729

10 11 земельный участок 45:14:020203:268 178 20486,02

69264,24

28.10.2010 45 АА 181730

11 12 земельный участок 45:14:020203:264 218 25089,62

70308,72

28.10.2010 45 АА 181814

12 13 земельный участок 45:14:020202:99 25 2828,5

15154,09

28.10.2010 45 АА 181721

13 14 земельный участок 45:14:020202:275 25 3155

15176,28

28.10.2010 45 АА 181808

14 15 земельный участок 45:14:020203:272 25 2877,25

15652,8

28.10.2010 45 АА 181813

15 16 земельный участок 45:14:020202:274 25 3155

15176,29

28.10.2010 45 АА 181810

16 17 земельный участок 45:14:020202:273 25 3155

15176,29

28.10.2014 45 АА 181809

17 18 земельный участок 45:14:20201:97 25 2828,5

15154,09

28.10.2010 45 АА 181815

18 19 земельный участок 45:14:020201:98 25 2828,5

15154,09

28.10.2010 45 АА 181803

19 20 земельный участок 45:14:020203:262 52 5984,68

65974,12

28.10.2010 45 АА 181806

20 21 земельный участок 45:14:020203:265 866 99667,94

87229,29

28.10.2010 45 АА 181807

21 22 земельный участок 45:14:020203:266 786 90460,74

85140,33

28.10.2010 45 АА 181811

22 23 земельный участок 45:14:020203:271 688 31242,08

82581,36

28.10.2010 45 АА 181717

23 24 земельный участок 45:14:020206:542 110 13022,9

15992,81

28.10.2010 45 АА 181720

24 25 земельный участок 45:14:020203:269 362 41662,58

74068,84

28.10.2010 45 АА 181718

25 26 земельный участок 45:14:020203:267 523 60192,07

78272,9

28.10.2010 45 АА 181812

26 27 земельный участок 45:14:020203:1201 5034 579363,06 09.10.2014 45 АА 783627

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово, новая территория 
ПЛМЗ

3 438 092,28
45-45-04/019/2010-
176 для общественно-деловых 

целей

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

для производственных 
целей (эксплуатация и  

Обслуживание объектов 
недвижимости) 

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

для производственных 
целей (эксплуатация и 

Обслуживание объектов 
недвижимости) 

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2
для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2
для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2
для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

Под промышленным 
объектом

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

Под промышленным 
объектом

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

Под промышленным 
объектом

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

Под промышленным 
объектом

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

Под промышленным 
объектом

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

Под промышленным 
объектом

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

Под промышленным 
объектом

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2
для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2
для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2
для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2
Под промышленным 
объектом

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2
для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2
для земель под 
промышленными объектами

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. Петухово 

, ул.Железнодорожная, 2

для производственных 
целей (эксплуатация и 

обслуживание объектов 
недвижимости) 





28 29 земельный участок 45:14:020203:10 1317 164927,91 06.04.2010

29 30 земельный участок 45:14:020206:210 478 57594,22

31.08.2017

30 31 земельный участок 45:14:020104:63 1159 127513,18

31 32 земельный участок 45:14:020208:36 1129 92269,3

32 33 земельный участок 45:14:020102:180 1743 155161,86

33 34 земельный участок 45:14:020205:349 716 85275,6

34 35 земельный участок 45:14:020205:348 1247 140536,9

35 36 земельный участок 45:14:020205:347 413 51575,44

36 37 земельный участок 45:14:020205:346 1107 124382,52

37 38 земельный участок 45:14:020203:61 629 78832,57

38 39 земельный участок 45:14:020205:350 281 35153,1

41 44 земельный участок 45:14:020203:1685 1748 505172 27.05.2019

45 49 земельный участок 45:14:020205:1944 10445 3018605 26.05.2020 Для размещения парка

47 51 земельный участок 45:14:020106:401 103400 12206370.00 30.08.2012

48 52 земельный участок 45:14:020106:996 23490 21.05.2020

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово, ул.Красная 39
№ гос  рег. 45-45-
04/007/2010-311

Для общественно- 
деловых целей

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,ул.Калинина 39А

№ гос  рег. 
45:14:020206:210-
45/004/2017-1

 Для эксплуатации и 
обслуживания котельных, 
 земельные участки под 
котельными  , договор с  

МКП Петухово от 
22.12.2021г.

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,ул.Чапаева 64А

№ гос  рег. 
45:14:020104:63-
45/004/2017-1

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово, ул.Красная 186А

№ гос  ре 
45:14:020208:36-
45/004/2017-1

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово, пос.КМП 28А

№ гос  рег. 
45:14:020102:180-
45/004/2017-1

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово, ул.К.Маркса 28А

№ гос  рег. 
45:14:020205:349-
45/004/2017-1

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,ул. Советская 61А

№ гос  рег. 
45:14:020205:348-
45/004/2071-1   

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово, ул.Октябрьская 46А
№ гос  рег. 
45:14:020205:347-
45/004/2017-1

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,ул.Кирова 34А

№ гос  рег. 
45:14:020205:346-
45/004/2017-1

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,ул.Октябрькая 11А

№ гос  рег. 
45:14:020203:61-
45/004/2017-1

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,ул.Кирова 22А

№ гос  рег. 
45:14:020205:350-
45/004/2017-1

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,ул.Красная, 41 А

 
45:14:020203:1685
-45/051/2020-2

для размещения 
объектов мест отдыха 
общего пользования

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово,ул. К.Маркса, 26 Б

 
45:14:020205:1944
-45/051/2020-2

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово, ул.К.Цеткин  45-45-04/303/2012-
304

Земли населенных  
пунктов ( для 
размещения кладбища)

Россия ,  Курганская область, 
Петуховский район, г. 

Петухово, ул.К.Цеткин  
2735175.60

45:14:020106:996-
45/051/2020-2

Земли населенных  
пунктов (для размещения 
кладбища)





Р  А  З  Д  Е  Л  2  на 01.12.2021 год

ДВИЖИМОЕ  ИМУЩЕСТВО

1 1 Компьютер 20922,00 209222012

2 2 Компьютер 20985,00 209852012

3 3 Компьютер 16095,00 160952012

4 4 Компьютер 15375,00 153752009

5 5 Компьютер 28705,00 287052008

6 6 Компьютер 15133,66 15133,662002

7 7 Компьютер 19260,00 192602005

8 8 Компьютер 27462,40 27462,42006

9 9 Компьютер 31990,77 31990,772002

10 10 Кондиционер 3 шт. 42159,00 421592008

11 11 Кондиционер 17000,00 14935,82007

12 12 Кондиционер 12246,70 12246,72006

13 13 Ксерокс-сканер 15975,00 159752013

14 14 13000,00 130002013

15 16 Ноутбук 31155,00 311552009

16 17 Принтер 5470,00 54702012

17 20 Ружьё для усыпления собак 15030,45 15030,452001

18 21 Системный блок 13232,00 132322006

19 23 565,00 5652013

20 24 535,00 5352013

21 25 537,00 5372012 Красная 39

22 26 1680,00 16802013 К.Маркса 55

23 27 1825,00 18252013 ул.К.Либкнехта

24 28 Счетчик электрический 1465,00 14652012 пер.Дорожный

25 29 Счетчик электрический 1465,00 14652012

26 30 Телефакс Панасоник 1500,00 15002006 К.Маркса 28

27 31 Телефакс Панасоник 7026,95 7026,952002 К.Маркса 28

№ 
п/п

№ 
п/р

Наименование
движимого имущества

Балансовая 
ст-сть

Начисленая 
амортизация

Дата 
возникнове

ния 
(прекращен

ия) права

Реквизиты 
возникновени

я 
(прекращения

)права

Св-ия о 
правообладате
ле движимого 

имущества

Св-ия об 
установленных 

огранич.
(обременениях)

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

Ксерокс-сканер МФУ 
"Brether"7860 К.Маркса 28

оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

К.Маркса 28
оперативное 
управление

Счетчик 1ф Нева 101 СЭ1-
60/5 ул.Красная 39

оперативное 
управление

Счетчик 1ф Нева 101 СЭ1-
60/5 ул.Некрасова

оперативное 
управление

Счетчик 1ф СЕ101 S6 145М6 
5/60 Т1 Щ ОУ

оперативное 
управление

Счетчик 3ф Нева 303СЭЗ-
50/5 Т1 D+ЩОУ

оперативное 
управление

Счетчик 3ф Скат 301Э/1-4 Ш 
Р2СЭЗ-50/5Т1D

оперативное 
управление

оперативное 
управление

ул.Первомайска
я

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление



28 32 Теплосчетчик 44802,00 448022011 К.Маркса 28

29 33 МФУ "Canon" 9500,00 95002016 К.Маркса 28

30 34 Принтер 3200,00 32002016 К.Маркса 28

31 35 Вешалка офисная 1866,90 1866,92012 К.Маркса 28

32 36 Контейнер для мусора 3 шт. 8889,99 8889,992000 К.Маркса 28

33 37 Кресло 16497,00 164972008 К.Маркса 28

34 38 Кресло 3990,00 39902000 К.Маркса 28

35 39 Кресло 4902,00 49022002 К.Маркса 28

36 40 Офисная мебель 229973,00 2299732008 К.Маркса 28

37 41 Офисная мебель 5350,00 53502005 К.Маркса 28

38 42 Офисная мебель 26097,23 26097,232001 К.Маркса 28

39 43 Офисная мебель 9742,17 9742,172002 К.Маркса 28

40 44 Офисная мебель 16874,49 16874,492003 К.Маркса 28

41 45 Офисная мебель 23626,52 23626,522003 К.Маркса 28

42 46 Офисная мебель 32365,38 32365,382002 К.Маркса 28

43 47 Офисная мебель 28871,30 28871,302002 К.Маркса 28

44 48 Офисная мебель 37982,26 37982,262003 К.Маркса 28

45 49 Стол письменный 2214,90 2214,902004 К.Маркса 28

46 50 Стул 18шт. 10530,00 105302008 К.Маркса 28

47 51 Стул 2 шт. 5400,00 54002008 К.Маркса 28

48 52 Стул-кресло 1795,00 17952008 К.Маркса 28

49 53 Знак дорожный 4.14 900,00 9002014

50 54 Знаки дорожные 57395,14 02014

51 55 Знаки дорожные 205920,00 02010

52 56 Комплекс детской площадки 405000,00 307933,98 2013 ул.К.Маркса 33

53 57 Скамья 32000,00 320002010 ул.К.Маркса 33

54 59 Насос МС 150-125-400- 103166,00 1031662010 9 Мая 61

55 60 Насос СМ 100-65-65-250-4 25245,00 252452010 9 Мая 61

56 61 Насос СМ 80-50-200-2а 23243,00 232432010 9 Мая 61

57 62 Насос К100-65-250 55672,00 54755,432010 9 Мая 61

58 63 Пожарные гидранты 51440,00 514402016 К.Маркса 28

59 64 Пожарные гидранты 16375,00 163752011 К.Маркса 1

60 65 Пожарные гидранты 16375,00 163752011 Чапаева 64

61 66 Пожарные гидранты 16375,00 163752011 Мира 52

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

Договор аренды  
движимого имущества 
№ 3 от 21.10.2021 г. с 

ООО «Петухово 
Водоканал»

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление



62 67 Пожарные гидранты 16375,00 163752011 Красная

63 68 Трансформатор 71000,00 50562,59 2010

64 69 Стул офисный 2500,00 25002010

65 70 Бензогенератор ЭГ 8919С 45980,00 459802010 9 Мая 61

66 71 Бензотример-кусторез БТ 11270,00 112702010 9 Мая 61

67 72 Диван угловой 9647,00 96472010

68 73 Компьютер 28658,00 286582010

69 74 Компьютер 29159,00 291592010

70 75 Компьютер 38935,00 389352010

71 76 Компьютер 28274,00 282742010

72 77 Компьютер 28134,00 281342010

73 78 Компьютер 22454,00 224542010

74 79 Компьютер 28500,00 285002010

75 80 Кресло 17940,00 179402010

76 81 Мотопомпа бензиновая 20500,00 205002010

77 82 Тумба угловая 3795,00 37952010

78 83 Шкаф 12518,00 125182010

79 84 Шкаф-купе 7845,00 78452010

80 85 Электродвигатель 4МУ 200 50944,19 42513,12 2010 9 Мая 61

81 86 35983,00 359832010 9 Мая 61

82 87 11788,00 117882010 9 Мая 61

83 88 Станок распиловочный 37229,00 372292010 9 Мая 61

84 89 Стол офисный 16306,00 163062010

85 90 Стол письменный 5177,50 5177,52010

86 91 Стол письменный 5177,50 5177,52010

87 92 Стол письменный 5177,50 5177,52010

88 93 Стол письменный 5177,50 5177,52010

89 94 Стол письменный 3660,00 36602010

90 95 Стол-верстак слесарный 10000,00 10000

24.03.2014

9 Мая 61

91 96 Тисы станочные 15000,00 15000 9 Мая 61

92 97 Трансформатор 2569,88 2569,88 9 Мая 61

93 98 Трансформатор 40 ква 39375,00 39375 9 Мая 61

94 99 Трансформатор 400 ТП 11970,90 11970,9 9 Мая 61

95 100 3779,45 3779,45 9 Мая 61

96 101 Сварочный аппарат 847,70 847,7 9 Мая 61

97 102 15000,00 15000 9 Мая 61

98 103 30083,00 30083 9 Мая 61

99 104 Бетономешалка 18333,33 18333,33 9 Мая 61

оперативное 
управление

ул.Р.Люксембур
г ГКНС

Договор аренды  
движимого имущества  
№ 3 от 21.10.2021г. с 

ООО «Петухово 
Водоканал»

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

Станок 
деревообрабатывающий 
строгально-фуговальный

Станок 
деревообрабатывающий 
универсальный

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

ул.Октябрьская 
11

Постановлени
е 

Правительств
а №102

Договор аренды 
движимого имущества  
№ 3  от  21.10.2021 г. с 

ООО «Петухово 
Водоканал»

Трансформатор силовой ДТ-
М

Сверлильный станок 
напольный

Станок для распиловки 
бревен



100 105 Водораздаточная бочка 54500,00 54500

24.03.2014

9 Мая 61

101 106 Заточный станок 8000,00 8000 9 Мая 61

102 107 Компрессор 12000,00 12000 9 Мая 61

103 108 Котел НР-8 30000,00 30000 9 Мая 61

104 211 Знаки дорожные 8800,00 07.07.2018 ул. Р. Люксембург

105 212 Знаки дорожные 32000,00 15.08.2014 ул. К. Маркса 28

106 213 Знаки дорожные 9390,00 12.08.2016 ул. К. Маркса 28

107 214 Знаки дорожные 1522,20 15.08.2014 ул. К. Маркса 28

108 215 Знаки дорожные 8673,00 15.08.2014 ул. К. Маркса 28

109 216 Знаки дорожные 6399,94 15.08.2014 ул. Р. Люксембург

110 217 Знаки дорожные 29599,96 15.08.2014 ул. К. Маркса 28

111 218 Знаки дорожные 16800,00 18.07.2016 ул. К. Маркса 28

112 219 Знаки дорожные 16000,00 ул. К. Маркса 28

113 220 54000,00 01.08.2017 ул. К. Маркса 28

114 221 52824,88 31077,15 13.03.2017 ул. К. Маркса 28

115 222 20198,00 20198 25.05.2018 ул. К. Маркса 28

116 223 11299,00 11299 05.02.2018 ул. К. Маркса 28

117 224 Принтер Ricoh SP 220Nw 7750,00 7750 03.08.2018 ул. К. Маркса 28

118 225 31430,00 31430 20.02.2017 ул. К. Маркса 28

119 226 Системный блок G3240 29140,00 291402016 г. ул. К. Маркса 28

120 227 32545,00 325452016 г. ул. К. Маркса 28

121 228 Вешалка 1500,00 15002016 г. ул. К. Маркса 28

122 230 848500,00 530312,55 2019 г.

123 231 ДИК 55 133500,00 11866,72 2019 г. пос.СМП

124 232 ДИК 55 133500,00 11866,72 2019 г. пос.КМП

125 233 ДИК 55 205813,40 18294,56 2019 г. ул.Красная,48Б

126 234 Насос ЭЦВ-6-10-110 46500,00 2021г.

127 235 Насос  К100-65-250 -С-УХЛ4 25000,00 2021г.

128 236 Кабель ВПВ4 20000,00 2021г.

Постановлени
е 

Правительств
а №102

Договор аренды 
движимого имущества  
№ 3  от  21.10.2021 г. с 

ООО «Петухово 
Водоканал»

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

Знаки дорожные 
"Пешеходный переход"

оперативное 
управление

Автоматизированное рабочее 
место

оперативное 
управление

Компьютер в сборе ПК Acer 
Extensa EX2610G Celeron, 
монитор LG 21,5*22М38-А-В

оперативное 
управление

МФУ Brother DCP-1610WR 
(принтер/сканер/копир)

оперативное 
управление

оперативное 
управление

Насос дренажный КАЧОК 
550/14

оперативное 
управление

оперативное 
управление

Системный блок G3240 в 
сборе (+монитор,
+клавиатура, +мышь)

оперативное 
управление

оперативное 
управление

Аппарат теплообменный 
пластинчатый  разборный 
Sm41A-iS16-192

договор 
безвозмездного 
пользования 
ООО 
"ТеплоРесурс" 
от 15.11.19 г.

Теплопункт,   ул. 
Железнодорожная, 1

оперативное 
управление

оперативное 
управление

оперативное 
управление

Договор аренды 
движимого имущества  
№ 3  от  21.10.2021 г. с 
ООО «Петухово 
Водоканал»

Договор аренды 
движимого имущества  
№ 3  от  21.10.2021 г. с 
ООО «Петухово 
Водоканал»

Договор аренды 
движимого имущества  
№ 3  от  21.10.2021 г. с 
ООО «Петухово 
Водоканал»



ТРАНСПОРТНЫЕ  СРЕДСТВА

1 376800,00 28.03.2008 К.Маркса 28

2 105000,00 03.10.2012

3 56237,77 09.12.2003

4 77995,00 09.12.2003

5 74400,00 09.12.2003

6 354620,00 27.08.2010

7 23561,42 21.01.2003

8 8955,42 21.01.2003

9 8698,03 21.01.2003

№ 
п/п

Наименование (с указанием 
индивидуализирующих 

признаков, в том числе о 
государственном 

регистрационном знаке)
Балансовая 

ст-сть
остаточная 

стоим.

Дата 
возникнове

ния 
(прекращен

ия) права

Реквизиты 
возникновени

я 
(прекращения

)права

Св-ия о 
правообладате
ле движимого 

имущества

Св-ия об 
установленных 

огранич.
(обременениях)

Автомобиль легковой ГАЗ 
31105, г/н  М 290 ЕК 45, VIN X 
9631105071406317 , № 
двигателя 2,4 L-
DOHC*353610599 , цвет — 
буран

ПТС  52 
МО 
836484

оперативное 
управление

Автомобиль легковой ВАЗ 
21074г/н  У 865 ВУ 45, VIN 
ХТА 21074062283951, № 
двигателя 2106, 8254802, 
цвет-темно-вишневый

ПТС 63 
МВ 
711238

ул.Октябрьская 
11

Договор аренды 
движимого имущества  
№ 3 от 21.10.2021г с   

ООО «Петухово 
Водоканал»

Автомобиль ГАЗ 
5319КО503Б.1 грузовая 
цистерна, г/н  Т 371 АК 45, 
VIN  ХТА53190М1368078,№ 
Двигателя  5327- 126437, 
цвет- голубой.

ПТС 45 
КА 991947

ул.Октябрьская 
11

Автомобиль ЗИЛММ З4502 
спец.автомобиль г/н  О 148 
ВЕ 45, VIN отсутствует, № 
двигателя 508-100-869928, 
цвет-голубой

ПТС 45 
КВ 808034

ул.Октябрьская 
11

Автомобиль УАЗ 31514 
легковые прочие г/н  В 736 
ВО 45)   VIN 
ХТТ315140Y0014205 ,№ 
двигателя УМ 34178-
Y0505666, цвет-белая ночь

ПТС 45КР 
459772

ул.Октябрьская 
11

Автомобиль УАЗ-396259 
специальный  г/н  У 674 АТ 
45,  VIN  ХТТ 
39625930037359, цвет -белая 
ночь

ПТС  73 
КН 637015

ул.Октябрьская 
11

Трактор колесный К-701 г/н  
45 НК 69-59, № двигателя 
237736,заводской № машины 
(рамы) 8601679,год 
выпуска1985, цвет желтый

Паспорт 
самоходн
ой 
машины 
ВА 595540

ул.Октябрьская 
11

Трактор колесный Т-40 АМ г/н 
 45 НК 69-61,  № двигателя 
2605561, заводской № 
машины (рамы) 315085, год 
выпуска1988, цвет зеленый

Паспорт 
самоходн
ой 
машины 
ВА 595542

ул.Октябрьская 
11

Тракторный прицеп 2 ПТС — 6 
 г/н 45 НК 69-68,  заводской 
№ машины (рамы) 235082, 
год выпуска 1990, цвет-
красный

Паспорт 
самоходн
ой 
машины 
ВА 595549

ул.Октябрьская 
11



10 459859,48 21.01.2003

11 550000,00 01.02.2011 9 Мая 61

12 1691500,00 30.04.2010 К.Маркса,28 Свободный

13 234198 2005 К.Маркса 28 Свободный

Договор аренды 
движимого имущества  
№ 3 от 21.10.2021г с   

ООО «Петухово 
Водоканал»

Экскаватор колесный ЭО- 
3326 г /н  45 НК 69-64, 
заводской № машины (рамы) 
1849, год выпуска 1992, цвет-
красный

Паспорт 
самоходн
ой 
машины 
ВА 595545

ул.Октябрьская 
11

Экскаватор траншейный 
ЭТЦ-1609/Беларус-82,1 г / н.  
45 КО 5222,  № двигателя 
635938, заводской № машины 
 (рамы) 611/80803118, год 
выпуска 2005, цвет черно-
синий

Паспорт 
самоходн
ой 
машины 
ВЕ 248541

 Мусоровоз  КО-440-7,     г/н  
Х 618 ЕТ 45, VIH  
XVL48323190000268,         № 
двигателя 6ISBe210 
69512108, цвет оранжевый

ПТС 52 МТ 
996797

Школьный автобус УАЗ 
-22069, г/н Р 403ЕР45, VIN 
ХТТ22069050432640, год 
выпуска 2005,цвет- белая 
ночь

ПТС 73 
МА 
148652


	Sheet1
	Раздел_1_Недвижимое_имущество
	Раздел_2_Движимое_имущество

